OSHEE OSHEE

OPERATORI | SHPERNDARJES GROUP
SE ENERG]ISE ELEKTRIKE

OSHEE GROUP sh.a njofton mbi hapjen e vendit vakant Specialist prané OSSH / Departamenti i
Matjes dhe Mbeshtetjes sé Tregut / Drejtoria e Raportimit, Parashikimit dhe Llogaritjes sé€ Humbjeve
/ Sektori Parashikimit dhe Marrédhénieve me Bursén e Energjisé.

SPECIALIST
Pérmbledhje e Pozicionit:

Specialisti i Monitorimit dhe Parashikimit té Energjisé do té jeté pérgjegjés pér monitorimin e
pérditshém té energjisé sé hyré né rrjetin e OSHEE-sé dhe pér parashikimin e sakté té garkullimit té
energjisé né rrjetin e shpérndarjes. Ky rol pérfshin krijimin e raporteve té detajuara pér konsumatorét
dhe menaxhimin e té dhénave pérmes sistemeve digjitale, duke ndihmuar né sigurimin e njé
furnizimi efikas dhe té besueshém me energji elektrike.

Detyrat dhe Pérgjegjésité:

e Monitorimi i pérditshém i energjisé sé hyré né rrjet né bazé té matjeve ditore, duke pérfshiré
energjiné né kufirin operacional me OST (Operatori i Sistemit t& Transmetimit) dhe energjiné
e prodhuar nga burimet e rinovueshme (BREE-t) té lidhura me OSHEE.

e Pérgatitja e raporteve ditore pér energjiné e garkulluar né 11 rajonet e rrjetit té shpérndarjes.

e Parashikimi i energjisé totale mujore té garkulluar né rrjetin e OSHEE-s€, duke pérdorur té
dhéna historike, analiza té kushteve atmosferike dhe tendencat e konsumit sipas ditéve té
javés dhe periudhave té ndryshme té vitit.

e Ngarkimi dhe pérditésimi i té dhénave né sistemin SLP (System Load Profile) pér té siguruar
paragitjen e profileve orare té energjisé dhe garkullimin e sakté té té dhénave.

e Parashikimi i profilit orar té humbjeve né rrjetin e shpérndarjes dhe vendosja e
urdhérporosive (me ndarje orare) pér humbjet né platformén e Bursés Shqiptare té Energjisé
Elektrike (ALPEX).

Kualifikimet:

e Diplomé universitare né Inxhinieri Elektrike, Energjisé, apo fusha té ngjashme.

e Pérvojé né monitorimin e energjisé dhe parashikimin e konsumit energjetik.

o Aftési té forta né analizimin e té dhénave dhe pérdorimin e softueréve pér menaxhimin e
energjisé.

e Njohuri té mira pér platforma si SLP dhe ALPEX.

o Aftési analitike dhe numerike té zhvilluara.

o Vémendje e larté ndaj detajeve dhe aftési pér té pérgatitur raporte té sakta.

o Aftési pér té punuar né njé mjedis té shpejté dhe me kérkesa té larta.

Té gjithé kandidatét e interesuar jané té lutur té béjné aplikimin né websiten e OSHEE group, né
portalin e punésimit.
Ju njoftojmé se vetém kandidatét e pérzgjedhur do té ftohen pér intervisté.
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